REG. CAACH N° 552, 06.11.2012
Tramitaciones — Compendio 377-3

Son 3 paginas

- -~~~ Mensaje original ~-------
Asunto:RECTIFICACION A EQUIVALENCIAS MES DE NOVIEMBRE DE 2012
Fecha:Tue, 6 Nov 2012 09:18:01 -0300
De:Ana Maria Tome Rivas <atome(@aduana.cl>
Para:Ana Maria Tome Rivas <atome(@aduana.cl>, Ester Vergara Ormazabal <evergara@aduana.cl>,
Roxana Podesta Bravo <rpodesta(@aduana.cl>, Monica Rodriguez Diaz
<mrodriguez(@aduana.cl>, Hugo Quinteros Figueroa <hguinteros(@aduana.cl>, Mesa de Ayuda
<grupo_mesadeayuda dna(@aduana.cl>, Rodrigo Aros Herrero <raros(@aduana.cl>, Max Duarte
Herrera <mduarte@aduana.cl>, <buzon(@camaraaduanera.cl>
CC:<anagena@entelchile.net>, <buzon@camaraaduanera.cl>

ESTIMADOS (AS:

PARA SU CONOCIMIENTO REMITO FAX CIRCULAR N° SG/ 67350 DE FECHA 65 DE
NOVIEMBRE DE 2012, RELACIONADO CON LAS RECTIFICACIONES A LAS EQUIVALENCIAS
ENTRE EL TIPO DE CAMBIO DEL DOLAR MONEDA DE LOS ESTADOS UNIDOS DE.
NORTEAMERICA CON OTRAS MONEDAS EXTRANJERAS QUE REGIRAN PARA EL MES DE
NOVIEMBRE DE 2012.

ATENTAMENTE,

Ana Maria Tomé R.
Secretaria

Director Nacional

Servicio Nacional de Aduanas

Plaza Sotomayor 66
Fono: (56 3) 2134505
Fax: (56 32) 2236591
IP: 4565

wiwiw, aduand. ¢l

1de? 06/11/2012 12:25



URGENTE |

FAX CIRCULAR N° SG/ 67350

Valparaiso, 05 de Noviembre de 2012.

DE: DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS

A: SRES.(AS) DIRECTORES(AS) REGIONALES Y ADMINISTRADORES(A) DE ADUANAS

REF.: ACUERDO N° 35-06-900613 DEL CONSEJO DEL BANCO CENTRAL DE CHILE
Y DECRETO DE HACIENDA N° 309/90.

TEXTO:

Comunico a Ud.,

que mediante Oficio N° 9148 de fecha 05 de noviembre de

2012, el Banco Central de Chile, ha informado a este Servicio RECTIFICACIONES a las
equivalencias entre el tipo de cambio del délar moneda de los Estados Unidos de
Norteamérica con otras monedas extranjeras, las que regirdn para el mes de
NOVIEMBRE DE 2012, de acuerdo al siguiente detalle:

PAIS

ESTADOS UNIDOS
GRAN BRETANA
SUIZA

JAPON

NORUEGA
CANADA
DINAMARCA
SUECIA

C.E.E.

10. ARGENTINA

11. BOLIVIA

12. BRASIL

13. COLOMBIA

14. PARAGUAY

15. PERU

16. URUGUAY

17. VENEZUELA

18. SUDAFRICA

19. AUSTRALIA

20. HONG KONG

21. INDIA

22. NUEVA ZELANDIA
23. SINGAPUR

24. TAIWAN

25. EMIRATOS ARABES
26. MEXICO

PONIUOAWNE

28. CHINA

29. COREA DEL SUR
30. POLONIA

31. REPUBLICA CHECA
32. HUNGRIA

1520

Condell M® 1524, pisc 3°
Yalparaiso/Chile
Teléfono {32} 21 34 305

MONEDA

DOLAR EE.UU.
LIBRA ESTERLINA
FRANCO SUIZO
YEN JAPONES
CORONA NORUEGA
DOLAR CANADA
CORONA DANESA
CORONA SUECA
EURO

PESO

BOLIVIANO

REAL

PESO COLOMBIANO
GUARANI

NUEVO SOL

PESO URUGUAYO
BOLIVAR

RAND

DOLAR AUSTRALIA
DOLAR HONG KONG
RUPIA

DOLAR NEOZELANDES
DOLAR SINGAPUR
DOLAR TAIWAN
DIRHAM

PESO MEXICANO
DERECHO ESPECIAL DE GIRO
YUAN

WON

ZLOTY

CORONA

FORINT

MONEDAS EXTRANJERAS
POR DOLAR U.S.A.

1,0000
0,6238
0,9366
79,8000
5,7695
1,0009
5,7813
6,6839
0,7750
4,7555
6,8600
2,0301
1829,5400
4450,0000
2,6020
19,6500
4,2893
8,6757
0,9681
7,7501
54,0650
1,2214
1,2209
29,2550
3,6728
13,0852
0,6511
6,2384
1095,7000
3,2163
19,3901
220,7300



33. ESLOVAQUIA CORONA 23,3463
34, THAILANDIA BAHT TAILANDES 30,7200
35. TURQUIA NUEVA LIRA TURCA 1,8037
36. MALASIA RINGGIT 3,0605
37. COSTA RICA COLON COSTARRICENSE 492,5000
38. FIII DOLAR FIYIANO 0,5592
39. RUSIA RUBLO 31,4950
40. POLINESIA FRANCO POLINESICO 92,4980
41. INDONESIA RUPIA 9605,0000
42. PANAMA BALBOA PANAMENO 1,0000
43. BERMUDAS DOLAR DE BERMUDAS 1,0000
44, ISLAS CAIMAN DOLAR DE LAS ISLAS CAIMAN 1,2195
45. UCRANIA HRYVNIA UCRANIANO 8,0645
46. EGIPTO LIBRA EGIPCIA 6,1034
47. IRAEL NUEVO SHEKEL ISRAELI 3,9092
48. REP. DOMINICANA PESO DOMINICANO 39,2500
49. FILIPINAS PESO FILIPINO 41,2780
50. KAZAKHSTAN (ASIA) TENGE 150,6000
51. BAHAMAS DOLAR BAHAMAS 1,0000
52. ARABIA SAUDITA RIYAL SAUDITA 3,7501
53. RUMANIA LEU 3,5236
54, PAKISTAN RUPIA 95,1477
55. GUATEMALA QUETZAL 7,8300
56. ISLANDIA CORONA 127,4900
57. CUBA PESQO CUBANO 1,0000
58. IRAN RIAL 12111,9014

TIPO DE CAMBIO $ 481,98.-

Por lo anterior, déjase sin efecto Fax

Circular N° 66728 de fecha 31 de octubre de 2012, de esta Direccidn Nacional de
Aduanas.

Saluda atentamente a Ud.,

RODOLFO ALVAREZ RAPAPORT
DIRECTOR NACIONAL DE ADUANAS

!
RA %/amt
Oficlo ©rd. N° 9148 - 05.11.2012, del Banco Central de Chile

Condell N® 13320, piso 3°
Valparaiso/Chile
Teléfono {32} 21 34 508




